
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Středočeský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Bečváry, okres Kolín

Bečváry 49, 281 43 Bečváry

Identifikátor školy: 600045285

Termín konání tematické inspekce: 12. prosinec 2002

Čj.: 036 178/2002 - 5185
Signatura: tc1bw102



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY/ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ

Základní škola Bečváry, okres Kolín je organizována jako dvoutřídní. Ke dni konání inspekce 
bylo ve škole zapsáno 31 žáků. Součástí školy je školní družina. Pracují zde tři pedagogičtí 
pracovníci. Škola hospodaří jako zálohová organizace. Jejím zřizovatelem je obec Bečváry.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Vzhledem k počtu žáků je škola, v rámci projektu „Internet do škol“, zařazena do kategorie A. 
Generální dodavatel však dodal místo pěti počítačů (uvedených v metodice tematické 
inspekce) pouze tři počítače pro žáky, jeden počítač pro učitele a jednu tiskárnu. Počítače byly 
do školy dodány v březnu, připojeny v květnu 2002. Počítače pro žáky jsou umístěny ve 
sborovně školy na specielních stolech vyrobených k tomuto účelu. Řídící počítač se nachází 
v ředitelně. Zapojení do sítě neumožňuje vzájemné předávání informací. Počítače určené 
žákům nemají zařízení umožňují práci s disketami a CD- ROM mechaniku. Rovněž internet 
může v plné míře využívat pouze vyučující. V současné době však není plně funkční předávání 
elektronické pošty.
Z ústředně dodaného programového vybavení je v podmínkách školy použitelný pouze jeden 
program. Vlastní programy škola nesmí v dodaných počítačích používat.
Všichni pedagogičtí pracovníci absolvovali kurz Základů používání PC pro začátečníky. Do 
dne konání inspekce však ve škole nebyl, přes četné urgence ředitelky u generálního 
dodavatele, ustaven správce základního provozu IKI. Ředitelka se zúčastnila úvodních lekcí 
školení. Dle jejího názoru však školení nemělo vhodnou metodiku a zejména srozumitelnější 
formu prezentace. Z těchto důvodů ve školení nepokračovala. Problémy spojené s provozem 
počítačů ve škole jsou jen těžko odstranitelné.
Kromě počítačů dodaných v rámci uvedeného programu škola vlastní ještě jeden starší počítač 
umístěný ve skladu.

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Ředitelka školy nemá tuto koncepci v písemné formě zpracovánu. Podle vlastního vyjádření 
však o problematice využití počítačů v práci školy velmi často s kolegyněmi diskutuje.
Využití výpočetní techniky v práci školy
Z organizačních důvodů (ředitelka má ve své třídě 3 žáky 4. ročníku a 13 žáků 1. ročníku) 
a z výše uvedených technických a personálních důvodů nejsou počítače ve výuce téměř 



3

využívány. Ve škole pracuje jednu hodinu týdně zájmový kroužek určený zejména žákům 
3. a 4. ročníku kde se žáci seznamují se základy ovládání počítače prostřednictvím kreslení, 
počítačových her a v omezené míře i výukových programů zakoupených školou. 
Ředitelka školy má možnost používat počítač dle vlastního uvážení v maximální míře (pro 
běžnou administrativu, zhotovení výroční zprávy, pro předávání informací rodičům, 
inventarizaci, atd.). Učitelka pověřená vedením zájmového kroužku zhotovuje různé tabulky, 
zprávy pro rodiče i pro žáky. Legislativu školy zveřejněnou MŠMT na internetu využívá také 
ředitelka mateřské školy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení školských zařízení vydané 
Školským úřadem v Kolíně dne 17. prosince 1998 pod čj. 54/12/98.

2. Dopis ředitelky ze dne 17. července 2002 čj. 36/2002 adresovaný centrále školení 
ICT K se žádostí o zaslání seznamu možných ICT garantů.

3. Osvědčení o absolvování vzdělávací akce „Základy používání PC pro začátečníky“ 
vydané Službou škole v Kolíně.

4. Dotazník pro ředitele školy - materiál odboru metodiky ČŠI.
5. Záznamový arch tematické inspekce.

ZÁVĚR

Výpočetní technika není ve školní výuce téměř využívána. Žáci mají k počítačům přístup 
zejména v rámci zájmového kroužku.Ředitelka a další vyučující mohou využívat počítač pro 
svoji práci v maximální míře.
Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Jaroslav Richter J. Richter v. r.

Další zaměstnanci ČŠI
Zdenka Šrámková

V Nymburce dne 13. prosince 2002



4

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 16. prosince 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Jana Votrubová J. Votrubová v.r.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 31. prosince 2002 036 189/2002 - 5185
Zřizovatel 31. prosince 2002 036 188/2002 - 5185
Rada školy není ustavena -

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




